1

*

{

133

mirantur,

Nocessitatem vero Torre Sancto oxaggeretis, sicut ros ipsa deposcit, insinuantes
regio colsitudini, quomodo fiducia et spes illius negotii in eo post Deum quasi tota
dependot, sicut per nuntios ot littoras logati, prelatorum et baronum oxercitus christiani
ovidenter apparet, et quomedo ipsum ita instanter ad coronam voeavimus specialitor
hac de causa; ot addatis, quod nisi in instanti passagio exorcitui christiano magnifice
suocurratur, est procul dubio formidandum, ne predictum nogotium Terre Sancte
penitus dissolvatur. Quiequid autem super hiis potoritis intelligere, nobis curetis quam
citius fideliter intimare.

Dat. Lateran. IV, Id. Novemb. an. V.

84. DECLARATIO REGIS DE REGNO SICILIAE. Nov.
Adlibuimus 1) editionom Huillardi ‘Notices et extraits XXI, 2, 853 wr. XXVI
profluam e codice Purisino lat. 8990 sacc, X VIII, apographa Rotulorum Cluniacensium
(Rot. XIV) continente?; 2) apographon eorundem Rotulorum a. 1413 factum tabularii
Vaticawi Instr. mise. C. Fasc, 37 wr. 1 D. I, quod ceomplavit Kehr. — Bikmer, Reg.
imp. V, 1201. (P. deest.)

- Frodericus sccundus divina favento clementia Romanorum rex scmpor augustus
ot rex Sicilie.  Quia nonnunquam oa, que sunt certa of clara prosentibus, lapsu
temporis redduntur® dubia et obscura futuris, satis utiliter contra oblivionis dispendium
ad publico utilitatis suffragium scriptura memorio coaccessit. Hinc est quod nos per
hoc seriptum authonticum® profitemur, imperium nichil® prorsus iuris habere in regno
Sicilie nec nos racione imperii obtinere aliquid iuris in ipso, cum ad nos non raciono
patris aut predecessorum® ipsiug, sed ex matris tantum successione pervenerit, que
a rogum Sicilio stirpe descendit, qui regnum ipsum ab ecelesia Romana tencbant, et
nos ipsi tenemus, eius® regni proprietatem eidem recognoscontes eoclesio, Ad tollen-
dam omnem presumptionem ct suspicionem unionis ciusdem regni ad imperium provi-
dimus of promittimus, quod tam in rogno quam in® imperio pro rogni negotiis officinles
do regno ipso habebimus ot utemur sigillo ad cxpodiends ipsius rogni uogetin speciali.
Preterca promittimus et juramento firmamus, quod non erimus in dieto, consilio, facto
vel assensu, quo regnum ipsum praprietati subtrahatur ecolesic vel aliquo tempore
imperio umiatur. Ad cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presens privilogium
fieri fecimus sigillo nostro munitum, anno, mense ot indictione subseriptis,

Datum in castris apud Montem Guudii, anno dominice incarnationis MOCXX,
mense Novembris®, indictione nonu. regnante dominoe nostro Frederico® seeundo Dei
gratia invictissimo Romanorum rege semper augusto ef voge Sicilie, snne Romani
regni eius in Gormanin octave ot in Sicilia vicesimo tertio; felieiter amen.